
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U 
 
NÁZEV:   
„Realizace Vysoké Jamné LBK 37-40 a následná péče“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem realizace LBK 37-40 je propojení prvků krajinné zeleně prostřednictvím 
přirozeně se vyskytujících druhů dřevin. Realizací tohoto přírodě blízkého 
vegetačního prvku v homogenní krajině s intenzivním zemědělským vlivem dojde  
k podpoření biodiverzity území. Krajinářské úpravy spočívají ve výsadbě rozptýlené 
zeleně a založení trvalých travních porostů, což povede k nastolení nových 
sukcesních procesů. Nově založená krajinářská louka se navíc stane stabilizačním 
prvkem krajiny a podpoří podmínky pro život mnoha organismů. Navržený krajinný 
prvek bude mít v daném území pozitivní dopad na lokalitu, především z hlediska 
protierozního, ekologicko-biologického, biodiverzity, lokálního mikroklimatu  
a v neposlední řadě bude též plnit estetickou funkci.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.21/2.6.4/137.023b/21TC023b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – pobočka Tachov 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Atelier Rákos s.r.o., IČ: 069 78 282, Hlavní třída 279/7, 
                                                                                    353 01, Mariánské Lázně 
DODAVATEL: Václav Vlasák, IČ: 03188841, Putim 217, 347 01 Písek 
MÍSTO REALIZACE: Okres Tachov, Obec Lestkov, Katastrální území Vysoké Jamné 
CELKOVÉ VÝDAJE: 1 861 410,33 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 1 415 091,65 Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj)  
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 31. 8. 2022 
TERMÍN UKONČENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE: 15. 11. 2024 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace lokálního skladebného prvku ÚSES v katastrálním území Vysoké Jamné, konkrétně 
části biokoridoru LBK 37-40, který je v souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav.  
 
Realizované opatření, o rozloze 8 519 m2, se nachází v extravilánu obce Vysoké Jamné. Rozprostírá se na levé 
straně od zpevněné polní cesty vedoucí od vodojemu u Oblého vrchu k turistickému přístřešku u silnice III. třídy, 
vedoucí z obce Hostíčkov do obce Hanov. Krajinářské úpravy spočívají v jednoduché, přírodě blízké formě.  
 
Vegetační úpravy spočívají ve výsadbě domácích listnatých a jehličnatých stromů, listnatých keřových tvarů stromů, 
listnatých keřů a ve výsevu květnatého lučního trávníku. Výsev je proveden ze směsi semen s vysokým obsahem 
bylin a jetelovin s cílem nárůstu biodiverzity v bylinném patře biokoridoru a navázání velkého množství hmyzu.  
Středněvěké až dlouhověké domácí (autochtonní) dřeviny jsou zastoupeny druhy: Javor klen (Acer pseudoplatanus), 

jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), lípa srdčitá (Tilia cordata), dub zimní (Quercus petraea), dub letní (Quercus robur), 

bříza bělokorá (Betula pendula), jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia) a borovice lesní (Pinus sylvetris). Keře jsou 

zastoupeny druhy: Trnka obecná (Prunus spinosa), hloh jednosemenný (Crataegus monogyna), bez černý 

(Sambucus nigra), brslen evropský (Euonymus europaeus) a růže šípková (Rosa canina).  



 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ:    

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE:   

                                                                                                                                         

STAV PO REALIZACI: 

     


